

<u>Mededeling 1</u>	M.b.t. het beschrijvend document pagina 15 paragraaf 3.3 deelt Avans hiermee mede dat deze ontwikkelingen sneller gaan dan aanvankelijk gedacht ten tijde van publicatie van onderhavige aanbesteding. Avans streeft er naar om per 01-01-2019 grote stappen gemaakt te hebben hieromtrent. Derhalve wordt de afvalstroom kunststof middels deze aanbesteding niet meer uitgevraagd, toegevoegd is de afvalstroom composteerbaar. De aantal kilo's per jaar dient Inschrijver zelf in te schatten o.b.v. onderstaande cijfers. NB per 01-01-2019 zal ook een communicatie campagne door Avans worden opgestart i.s.m. de huidige warme dranken leverancier om een koffiebeker meer dan éénmaal te gebruiken met een maximum van viermaal. Het herziende prijzenblad perceel 2 is gelijktijdig met de antwoorden van onderhavige vragen gepubliceerd. <u>Aantallen 2017 in stuks</u> Afkomstig van warme dranken leverancier Bekers 1.744.000 Afkomstig van cateraar Bordjes en schaaltes 431.000 Saladebakken 52.000 Drinkbekers 200.000 Rietjes 25.000 Koffie- en soepbekers 264.000 Servetten 470.000 Bestek 342.000 Bovenstaande aantallen zijn ter indicatie waaraan geen rechten ontleend kunnen worden.
<u>Mededeling 2</u>	Opdrachtnemer dient bij aanvang werkzaamheden m.b.t. perceel 1 een nulmeting uit te voeren. Voornoemde houdt in dat alle relevante afvalverzamelingsmiddelen die door Opdrachtnemer gelegeerd worden geteld dienen te worden.
<u>Mededeling 3</u>	Avans meldt nogmaals voor de duidelijkheid dat er All-in prijzen opgegeven dienen te worden in de prijzenbladen. Voor perceel 2 betekent dit dat de kilo prijzen tevens inclusief containergebruik is.

Nummer	Intern referentienummer	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	657988	Bestek/beschrijvend document	Looptijd van de opdracht Perceel 1 en 2, Pag. 18, art. 3.8	U geeft aan dat ingeval Opdrachtgever gebruik wenst te maken van de verlengingsopties, u dit schriftelijk minimaal 6 maanden voor de einddatum van de Raamovereenkomst kenbaar maakt. Wij zouden graag dit contract op basis van gelijkwaardige partners willen insteken. Wilt u daarom op basis van gelijkwaardigheid de optie tot verlengen aanpassen naar 'verlengen met instemming van beide partijen'?	Niet akkoord
2	650238	Bestek/beschrijvend document	7.2.1 – pag. 29 t/m 32	Bij het gunningscriterium Kwaliteit moeten een aantal plannen van aanpak ingediend worden. Voor al deze plannen mag maximaal 2 enkelzijdige, leesbare A4's gebruikt worden. Dit is te weinig om onze plannen voor Avans goed, overzichtelijk en duidelijk te kunnen beschrijven. Kunt u het aantal pagina's uitbreiden naar maximaal 3 pagina's?	Akkoord
3	658130	Bestek/beschrijvend document	Verwerkersovereenkomst	Gezien de aard van de dienstverlening ziet Inschrijver niet in waarom een verwerkersovereenkomst nodig is. Kunt u uitleggen waarom u deze wenst?	Geïnteresseerde heeft gelijk, de verwerkersovereenkomst is niet nodig en komt derhalve voor onderhavige aanbesteding te vervallen.

4	650239	Bestek/beschrijvend document	8.3 – pag. 33	Uit welke disciplines, functies en/of afdelingen bestaat het beoordelingsteam?	Het beoordelingsteam is samengesteld uit medewerkers van de Diensten ICT en Facilitaire dienst (DIF).
5	650237	Bestek/beschrijvend document	6.2.1.2 – pag. 25	In onze firma wordt alleen een geconsolideerde jaarrekening uitgebracht, dus wij moeten beroep doen op een Derde (de holding). Middels een rechtsgeldig getekende verklaring dient aangetoond te worden daadwerkelijk te kunnen beschikken over de middelen. Middels een zogenoemde 403- verklaring staat de holding garant. Gaat u akkoord met het indienen van de geconsolideerde jaarrekening van de holding in combinatie met de 403-verklaring?	Akkoord
6	650236	Bestek/beschrijvend document	5.4.3 – pag. 22	Om het aanbestedingsproces intern vlot te laten verlopen maken wij vaak gebruik van digitale handtekening via Docusign. Dit is een van overheidswege geaccepteerde digitale handtekening omdat er aan iedere handtekening een unieke verificatiecode is gekoppeld. Stemt u in met een ondertekening van onze aanbieding via Docusign?	Akkoord
7	658050	Bestek/beschrijvend document	Prijzenblad Perceel 2, Wit- en bruingoed	Wat is de samenstelling; uit welke producten bestaan het af te voeren bruin- en witgoed?	Het af te voeren bruin- en witgoed is niet anders dan huis-tuin-en-keuken apparatuur.

8	658042	Bestek/beschrijvend document	Prijzenblad Perceel 2, Kunststof	Wat zijn de verwerkingseisen voor deze afvalstof? Kunt u er mee instemmen dat 'kunststof' verwerkt moet worden, zodat er een nieuw kunststof product van gemaakt wordt?	Niet meer van toepassing. Avans heeft deze afvalstroom verwijderd uit de aanbesteding zie bovenstaande mededeling 1 en herziende prijzenblad perceel 2, gelijktijdig gepubliceerd met de antwoorden op onderhavige vragen.
9	658003	Bestek/beschrijvend document	Beoordelen prijzen, Pag. 34	U stelt voor perceel 2 een plafondbedrag van € 38.000,--. Dit is niet marktconform. Kunt u dit plafondbedrag bijstellen naar € 100.000,--?	Niet akkoord
10	658000	Bestek/beschrijvend document	Perceel 2 GC1 Implementatie, Pag. 31	Welke input verwacht u bij dit onderdeel wanneer Opdrachtnemer de huidige diensten reeds voor Opdrachtgever uitvoert? Hoe beoordeelt u deze input?	Inschrijver dient te handelen alsof Opdrachtgever een nieuwe partij voor Inschrijver is. Avans verwachten dus een geheel nieuw implementatieplan. Voornoemde onder andere in het kader van het grondbeginsel Non-discriminatie en het creëren van een gelijk speelveld.

11	657984	Bestek/beschrijvend document	Opdrachtformulering Perceel 1, Pag. 15, art. 3.4	U geeft aan dat het zwerfafval binnen de gebouwen een verantwoordelijkheid is voor Opdrachtnemer en dat dit in samenwerking gaat met de Schoonmaakdienst. Om eventuele misverstanden met betrekking tot de taakverdeling en verantwoordelijkheid tussen deze partijen te voorkomen, stellen wij voor om een meer eenduidige afbakening te hanteren. Kunt u instemmen dat Opdrachtgever alleen verantwoordelijke is voor het opruimen van het zwerfafval binnen een straal van 0,5 meter rondom de inzamelmiddelen?	Niet akkoord. Eind verantwoordelijkheid voor het opruimen/verwijderen van zwerfafval binnen alle gebouwen van Avans ligt bij beoogde Opdrachtnemer van perceel 1.
12	652315	Bestek/beschrijvend document	Beschrijvend document – 8.4 – pag. 34	Kunt u specificeren vanuit welke basis het plafondbedrag voor perceel 2 is opgebouwd?	O.b.v. huidige bedragen rekening houdend met een marktconforme verhoging en indexering.
13	650260	Bestek/beschrijvend document	8.4 – pag. 34	We gaan ervan uit dat het plafondbedrag voor perceel 2 exclusief eventuele door de overheid opgelegde heffingen (zoals de verwachte verbrandingsbelasting per 1-1-2019) zijn. Kunt u dat bevestigen?	Correct
14	650259	Bestek/beschrijvend document	8.4 – pag. 34	Zijn de genoemde plafondbedragen voor perceel 1 en 2 per jaar?	Correct

15	650258	Bestek/beschrijvend document	3.5 – pag. 15	Avans Hogeschool streeft naar een zo hoog mogelijke (kosten)efficiency en verwacht dat Opdrachtnemers ten opzichte hiervan een proactieve en flexibele houding aannemen. Dit is in strijd met de opdracht dat de containers max. 60% vol mogen zitten. Hoe hier mee om te gaan?	In het beschrijvend document onder paragraaf 3.3 geeft Avans de huidige situatie aan, daarin wordt 60% aangegeven. In de nieuwe situatie, zie paragraaf 3.5 van het beschrijvend document, geeft Avans aan voor perceel 1 en 2 dat de doelstelling is dat de afvalbakken niet vol mogen. Avans begrijpt de verwarring en laat hiermee dan ook eis 9.16 en 9.24 van het programma van eisen vervallen.
16	650235	Bestek/beschrijvend document	3.6 – pag. 18	Buiten de scope, 3e opsommingsteken: Parallelweg 64 te Den Bosch valt buiten de scope, maar er worden wel tarieven gevraagd in de prijslijst. Kunt u aangeven wat correct is?	Parallelweg 64 te Den Bosch valt inderdaad buiten de scope voor perceel 2. Avans heeft gelijktijdig met de publicatie van de antwoorden op onderhavige vragen een aangepast prijzenblad gepubliceerd.

17	650234	Bestek/beschrijvend document	3.6 – pag. 17	Perceel 1, 4e opsommingsteken: Kunt u bevestigen dat onder het ‘beheren van de inzamelmiddelen’ alleen de genoemde taken – schoonhouden van afvalbins en afvaleilanden en bijhouden van mutaties – vallen?	Correct
18	650233	Bestek/beschrijvend document	3.5 – pag. 17	1ste Alinea ‘Nulmeting’: Welke acties/werkzaamheden verwacht u bij een nulmeting en wanneer dient deze uitgevoerd te worden?	Nulmeting wat de huidige percentages zijn van afvalstromen t.o.v. de totale afvalstroom. Met als doel een plan te kunnen maken om te groeien naar de gestelde doelstellingen Avans duurzaam 2030.
19	650232	Bestek/beschrijvend document	3.4 – pag. 15	Perceel 1, Zwerfafval: Welke werkzaamheden vallen er voor de Inschrijver onder “verwijderen van zwerfafval”?	Verwijderen van afval dat niet in de inzamelingsmiddelen ligt.
20	650231	Bestek/beschrijvend document	3.4 – pag. 15	Perceel 1, Zwerfafval: Welke verdeling van taken en verantwoordelijkheden wordt verwacht tussen de Inschrijver en schoonmaker?	Zie antwoord op vraag 11.
21	650230	Bestek/beschrijvend document	3.4 – pag. 15	Perceel 1, Zwerfafval: Hoeveel zwerfafval komt er momenteel per maand vrij?	Dit is onbekend voor Avans. Ter indicatie voor Geïnteresseerde: Huidige Opdrachtnemer heeft 1 ft op de locatie Lovensdijkstraat te Breda werkzaam voor het verwijderen van zwerfafval.

22	650229	Bestek/beschrijvend document	3.4 – pag. 15	Perceel 1, Zwerfafval: Welk serviceniveau wordt er verwacht m.b.t. zwerfafval en wordt dit opgenomen in de SLA?	Avans heeft gevraagd in het beschrijvend document op pagina 30 onder Gunningscriteria GC3, Duurzaamheid i.r.t. onderhavige opdracht, bij bullit 4 om hierin mee te denken.
23	650228	Bestek/beschrijvend document	3.4 – pag. 15	Perceel 1, Zwerfafval: Hoeveel uur zijn huidige opdrachtnemer & schoonmaker momenteel kwijt per dag met inzamelen zwerfafval?	Zie antwoord op vraag 21.
24	650227	Bestek/beschrijvend document	3.4 – pag. 15	Perceel 1, Zwerfafval: Wat valt er allemaal onder “zwerfafval”?	Alles wat niet in de inzamelingsmiddelen ligt en als afval gezien kan worden.
25	650226	Bestek/beschrijvend document	3.3 – pag. 15	Alinea ‘Ontwikkelingen’ 2e opsommingsteken: Avans onderzoekt de mogelijkheden rondom circulaire bedrijfsvoering. Wanneer verwacht u hier resultaten in, dienen we hier bijvoorbeeld rekening mee te houden in onze aanbidding?	Deze ontwikkelingen gaan sneller dan aanvankelijk gedacht ten tijde van publicatie van onderhavige aanbesteding. Avans streeft er naar om per 01-01-2019 grote stappen gemaakt te hebben hieromtrent. Zie tevens mededeling 1 van Avans bovenaan dit document m.b.t. voornoemde.

26	650225	Bestek/beschrijvend document	3.3 – pag. 15	Alinea 'Zwerfafval': In Breda is een medewerker te werk gesteld vanuit het leerwerkbedrijf BSW Bedrijven. Is het de bedoeling dat een eventuele nieuwe Opdrachtnemer dit voortzet? Zo ja, welke aansturing wordt verwacht, hoeveel uur is hiermee gemoeid en waar kunnen we de kosten hiervoor kwijt?	Betreffende medewerker hoeft niet overgenomen te worden door beoogde Opdrachtnemer.
27	650224	Bestek/beschrijvend document	3.3 – pag. 15	1ste Alinea: "Op alle locaties wordt het chemisch afval ingezameld en klaargemaakt voor vervoer". Moet Inschrijver deze interne inzameling en handling ook gaan verzorgen? Zo ja, waar kunnen we de kosten hiervoor opnemen?	Nee, alles wordt klaargezet door Avans. Avans begrijpt de verwarring van Geïnteresseerde, derhalve vervalt hiermee ook eis 9.26 van het programma van eisen en de tabel in het prijzenblad perceel 2. Gelijktijdig met de publicatie van de antwoorden op onderhavige vragen heeft Avans een herziende prijzenblad perceel 2 gepubliceerd.
28	650223	Bestek/beschrijvend document	3.3 – pag. 15	1ste Alinea: "Op alle locaties wordt het chemisch afval ingezameld en klaargemaakt voor vervoer". Hoe verloopt dit op locaties waar geen chemisch depot is?	Er zijn geen locaties met chemisch afval zonder chemisch depot, dus n.v.t.

29	650222	Bestek/beschrijvend document	3.2 – pag. 14	Is er voor perceel 1 geen meerwerk mogelijk? Indien dit wel mogelijk is, waar kunnen we de kosten kwijt?	Nee, geen meerwerk van toepassing. Avans vraagt een All-in prijs uit waarin alles verdisconteerd dient te zitten. Zie ook programma van eisen: eis 3.3, 18.2 en 18.3
30	658094	Eisen en criteria	Programma van Eisen Eis 9.24	U geeft aan dat de containers in de milieustraat voor maximaal 60% vol mogen zitten. In het Beschrijvend Document geeft u aan dat ze niet vol mogen zitten. Om zo min mogelijk vervoersbewegingen te hebben, waarmee we duurzamer en efficiënter kunnen werken, vraagt Inschrijver om dit aan te passen naar: "De milieustraten dienen zo vaak als nodig, naar inzicht van de Opdrachtnemer te worden geledigd. Te aller tijden zal er ruimte in de container aanwezig moeten zijn voor het deponeren van het reststromen." Gaat u hiermee akkoord?	Eis 9.24 komt te vervallen. Doelstelling is containers mogen niet vol zitten, zie hiervoor paragraaf 3.5 van het Beschrijvend document. Avans is deels akkoord met de aanpassing echter met de aanpassing "Te aller tijden zal er ruimte in alle aangeboden containers aanwezig moeten zijn voor het deponeren van alle uitgevraagde afvalstromen".

31	658084	Eisen en criteria	Programma van Eisen Eis 3.5	De NEA index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers(CAO), brandstof, verzekeringen. NEA maakt de jaarlijkse kostenprognoses in opdracht van de Raad van Beheer van de NIWO. Bent u akkoord om de prijzen te koppelen aan deze, in de afvalbranche gebruikelijke, index?	Niet akkoord
32	658078	Eisen en criteria	Programma van Eisen Eis 3.4	In uw overeenkomst ontbreekt de mogelijkheid om toekomstige of mogelijke van overheid op gelegen belastingen en heffingen te kunnen doorbelasten. Gezien de huidige marktontwikkelingen stellen wij voor om een artikel op te nemen die dit mogelijk maakt. Gaat u hiermee akkoord?	Wettelijke belastingen en heffingen mogen doorbelast worden o.b.v. gedegen bewijslast zonder een toeslag van Opdrachtnemer.
33	650262	Eisen en criteria	Bijlage Programma van eisen – eis 3.5 – pag. 3	Voor perceel 2 is het gebruikelijk de NEA index te hanteren voor prijsaanpassingen. Kunt u hier mee akkoord gaan?	Niet akkoord

34	650261	Eisen en criteria	Bijlage Prijzenblad Perceel 2	Voor een aantal stromen, denk bijvoorbeeld aan papier en schroot, kunnen de verwerkingstarieven zeer sterk fluctueren. We zouden hier graag een verwerkingsprijs voor afgeven die gekoppeld is aan de marktprijs via een onafhankelijke marktindex zoals Marktberichten Oud Papier (de MOP) voor papier/karton. Kun u hier mee akkoord gaan?	Niet akkoord
35	650257	Eisen en criteria	Bijlage Prijzenblad Perceel 2	Er dient hier een blok voor Meewerk op aanvraag waar een uurtarief ingevuld moet worden. Het lijkt ons dat deze bij perceel 1 thuishoort. Klopt dat?	Niet correct. Avans heeft het blok meewerk ook verwijderd in het herziende prijzenblad voor perceel 2, gelijktijdig gepubliceerd met de antwoorden op de onderhavige vragen. Van meewerk kan geen sprake zijn, zie hiervoor eis 3.3, 18.2 en 18.3
36	650256	Eisen en criteria	Bijlage Prijzenblad Perceel 2	Graag geven wij per type gevaarlijk afval/chemisch bij het Chemisch depot een tarief op en niet een tarief voor de mix. Kunt u het Prijzenblad hierop aanpassen?	Niet akkoord, Avans behoudt de uitvraag o.b.v. mix.
37	650255	Eisen en criteria	Bijlage Prijzenblad Perceel 2	Er dient per plofhok een tarief opgegeven te worden. Is dit een tarief per kg of per maand?	Betreffende blok is komen te vervallen in het herziende prijzenblad perceel 2, gelijktijdig gepubliceerd met de antwoorden op onderhavige vragen.

38	650254	Eisen en criteria	Bijlage Prijzenblad Perceel 2	U geeft aan dat er 11621 kg gevaarlijk afval/chemisch afgevoerd wordt. Betreft dit afval uit de plofhokken of ook uit andere locaties? Kunt u dit per locatie specificeren?	Alleen Plofhokken
39	650253	Eisen en criteria	Bijlage Prijzenblad Perceel 2	Welk type kunststof (kunststofverpakkingen, PET, folies, etc.) wordt ingezameld bij Avans?	Niet meer van toepassing. Avans heeft deze afvalstroom verwijderd uit de aanbesteding zie bovenstaande mededeling 1 en herziende prijzenblad perceel 2, gelijktijdig gepubliceerd met de antwoorden op onderhavige vragen.
40	650252	Eisen en criteria	Bijlage Afvalstromen per locatie	Er ontbreekt relevante informatie om een gedegen prijsaanbieding te kunnen maken voor perceel 2. Kunt u aangeven welke containers (aantal, inhoud) er per locatie opgesteld zijn, hoe vaak deze geleegd worden en welk gewicht er dan gemiddeld per lediging vrij komt?	Zie bijlagen Afvalkalenders en Afvalstromen per locatie 2015, 16 en 17. Meer informatie kan Avans niet verstrekken.

41	650250	Eisen en criteria	Bijlage Programma van Eisen – eis 11.7 – pag. 11	U vraagt om een VOG voor elke (nieuwe) werknemer; dit is niet gebruikelijk in de afvalbranche. De meeste containers dienen aan de straat of goed bereikbaar op het terrein aangeboden te worden. Dan betreden onze medewerkers uw pand niet. Een VOG is daarmee niet van toepassing. Kunt u akkoord gaan dat een VOG alleen noodzakelijk is voor medewerkers die uw pand betreden, zoals onze chauffeurs voor vertrouwelijk papier en alle medewerkers die het werk in perceel 1 uitvoeren?	Akkoord
42	650249	Eisen en criteria	Bijlage Programma van Eisen – eis 9.28 – pag. 9	U vraagt om een overzicht van op welke wijze, waar en door wie de afvalstoffen worden verwerkt. De verwerkingsmethode kunnen we voor u beschrijven. Vanwege het dynamische karakter van de afvalmarkt veranderen de plaats van verwerking en de verwerker continu. Het is daardoor niet mogelijk om aan te geven waar en door wie de afvalstoffen verwerkt worden. Kunt u de eis hierop aanpassen?	Eis geldt voor tijdens contractperiode maar niet bij inschrijving.
43	650248	Eisen en criteria	Bijlage Programma van Eisen – eis 9.28 – pag. 9	Transportdocumenten worden niet gebruikt voor 'reguliere' afvalstromen zoals restafval en papier/karton dat in routeverband ingezameld wordt. Voor inzameling met afzetcontainers of inzameling van gevaarlijk afval zijn wel altijd transportdocumenten beschikbaar. Kunt u de eis hierop aanpassen?	Akkoord, transportdocumenten hoeven niet beschikbaar te zijn voor reguliere afvalstromen die in routeverband ingezameld worden.

44	650247	Eisen en criteria	Bijlage Programma van Eisen – eis 9.25 – pag. 9	Niet alle inzamelmiddelen kunnen op locatie gewogen worden, zoals perscontainers, afzetcontainers en emballagemiddelen voor gevaarlijk afval. We gaan ervan uit dat de wegingen van afvalstromen in deze middelen op onze op- en overslaglocatie of bij de eindverwerker mogen plaatsvinden?	Alle stromen moeten gewogen, geregistreerd en gerapporteerd worden. Het wegen hoeft niet op locatie te gebeuren.
45	650246	Eisen en criteria	Bijlage Programma van Eisen – eis 9.24 – pag. 9	Wanneer en hoe bepaalt Avans de vulling van 60%? Uit oogpunt van efficiency en duurzaamheid is afvoer bij vulling 100% gewenst, uiteraard zonder dat dit hinder veroorzaakt voor gebruikers en zodat er altijd ruimte is om afval weg te gooien. Hoe gaat u hiermee om?	Zie antwoord op vraag 30.
46	650245	Eisen en criteria	Bijlage Programma van Eisen – eis 9.23 – pag. 9	U beschrijft inzameling in/rondom de gebouwen. Echter is buitenronde nadrukkelijk uitgesloten in de aanbesteding. Graag de bewoording aanpassen naar inzameling afval in de gebouwen.	Akkoord
47	650244	Eisen en criteria	Bijlage Programma van Eisen – eis 9.15 – pag. 8	Er zijn inzamelmiddelen geplaatst in de verschillende functionele les- en practicumruimtes. We gaan ervan uit dat deze ruimtes overdag in gebruik zijn. De middelen in deze ruimtes dienen ook door Inschrijver geleegd te moeten worden volgens de eis. Inschrijver werkt niet buiten kantooruren. Wat verwacht Opdrachtgever hierin?	Avans verwacht hierin creativiteit die terug te lezen is in het plan m.b.t. Gunningcriterium 2 Dienstverlening.

48	650243	Eisen en criteria	Bijlage Programma van Eisen – eis 9.1 – pag. 6	Inschrijver dient op basis van de (historische) gegevensinformatie een inschatting te maken van de benodigde dienstverlening om de doelstellingen te behalen. De historische gegevensinformatie bestaat uit de afgevoerde gewichten (2015, 2016 en 2017) en het aantal afvalbakken. Dit is echter niet voldoende informatie voor perceel 2. Kunt u ook per locatie de inhoud van de afvalbakken en ledigingsfrequenties opgeven?	Zie antwoord op vraag 40.
49	650242	Eisen en criteria	Bijlage Programma van Eisen – eis 8.1 – pag. 6	Onze Customer Service is op werkdagen bereikbaar van 08.00u tot 17.30u. Voor calamiteiten zijn we 24 uur per dag bereikbaar. Kunt u hiermee akkoord gaan? (Geldt ook voor eis 10.2)	Akkoord, echter kenmerkt Avans in dit geval van 17.30 tot 18.00 en de zaterdagen als calamiteit.
50	650241	Eisen en criteria	Bijlage Programma van Eisen – eis 6.5 – pag. 5	Kunt u de term 'bedrijfsonderdeel' specificeren?	De term dient gelezen te worden als "per locatie".
51	650240	Eisen en criteria	Bijlage Programma van Eisen – eis 3.3 – pag. 3	De door Inschrijver aangeboden tarieven dienen 'all-in' te zijn, ook inclusief belastingen en heffingen. We gaan ervan uit dat alle belastingen en heffingen vanuit de Overheid, zoals een verwachte verbrandingsbelasting per 1-1-2019, doorbelast kunnen worden aan Opdrachtgever. Kunt u dat bevestigen?	Zie antwoord op vraag 32.

52	650251	Eisen en criteria	Bijlage Programma van Eisen – eis 11.7 – pag. 11	Opdrachtnemer moet van elke nieuwe werknemer een VOG overleggen. We gaan ervan uit dat u slechts op medewerkers doelt die betrekking hebben op de opdracht bij Avans. Kunt u dat bevestigen?	Akkoord en zie ook antwoord op vraag 41.
53	658034	Bestek/beschrijvend document	Prijzenblad Perceel 2	Kunt u de kolomwijdte verbreden, zodat de 'Totaal' bedragen leesbaar zijn?	Akkoord, zie herziende prijzenblad perceel 2 gelijktijdig gepubliceerd met de antwoorden op onderhavige vragen.
54	658007	Bestek/beschrijvend document	Prijzenblad Perceel 1	Kunt u de kolomwijdte verbreden zodat jaarbedragen per adres leesbaar wordt?	Akkoord, zie herziende prijzenblad perceel 1 gelijktijdig gepubliceerd met de antwoorden op onderhavige vragen.
55	657992	Bestek/beschrijvend document	Looptijd van de opdracht Perceel 1 en 2, Pag. 18, art. 3.8	U geeft hier aan dat minimaal 6 maanden voor de einddatum van de Raamovereenkomst kenbaar wordt gemaakt of u gebruik wilt maken van de verlengingsoptie. In het programma van eisen bij 3.1 geeft u aan dat dit minimaal 3 maanden voor de einddatum van de Raamovereenkomst kenbaar wordt gemaakt. Kunnen we er vanuit gaan dat dit 6 maanden is?	Akkoord
56	658278	Contractvoorwaarden	Artikel 8	Artikel 8 is optioneel. Wie bepaalt of dit artikel opgenomen wordt in de overeenkomst of niet?	Avans bepaalt dat alleen lid 1 van artikel 8 (Resultaatverplichting) van toepassing is op de dienstverlening van perceel 1 en 2.

57	658276	Contractvoorwaarden	Artikel 8.3	In dit artikel wordt gesproken over een boete. Wat is de hoogte van deze eventuele boete(s)?	Zie antwoord op vraag 56.
58	658127	Contractvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Pag. 16, art. 16.3	Opdrachtgever heeft zelf ook een verantwoordelijkheid voor schade toegebracht door personeel van Opdrachtgever aan de inzamelmiddelen die Opdrachtnemer beschikbaar stelt. Mag Opdrachtnemer ervan uitgaan, dat u uw aansprakelijkheid in voorkomende gevallen aanvaardt?	Akkoord
59	658119	Contractvoorwaarden	Algemene inkoopvoorwaarden, pag.13, art. 13.0	Kunt u hier een uitzondering maken voor aan inschrijver gelieerde ondernemingen? Het is bij grote ondernemingen gebruikelijk dat vorderingen binnen het concern worden overgedragen.	Akkoord
60	658110	Contractvoorwaarden	Alg.ink.voorwaarden pag. 11, art. 9.0	Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Inschrijvers hebben namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.	Zie antwoord op vraag 32.
61	658104	Contractvoorwaarden	Algemene Inkoopvoorwaarden Pag 8, art. 7.0	Innovaties op het gebied van recycling worden niet specifiek voor één klant ontwikkeld. Dit zijn oplossingen die wij voor al onze klanten inzetten en deze kunnen dan ook geen eigendom van Opdrachtgever worden. Wilt u dit artikel niet van toepassing verklaren?	Akkoord

62	655180	Contractvoorwaarden	Algemene voorwaarden artikel 16.1	Stemt u in met op verzoek overlegging van een verzekeringscertificaat i.p.v. een polis en bewijs van premiebetaling?	Akkoord
63	655175	Contractvoorwaarden	Algemene voorwaarden artikel 4.3	Stemt u ermee in dat er geen sprake is van fatale termijnen maar dat eerst een ingebrekestelling wordt gestuurd met een redelijke termijn tot nakoming?	Akkoord
64	655174	Contractvoorwaarden	Overeenkomst artikel 19 g	Stemt u ermee in dat op dit artikel geen beroep kan worden gedaan in geval van een interne herstructurering binnen een concern?	Akkoord
65	655172	Contractvoorwaarden	Overeenkomst artikel 13	Kunt u in dit artikel de WBP vervangen door de thans geldende AVG?	Akkoord
66	655170	Contractvoorwaarden	Overeenkomst artikel 12	Stemt u ermee in dat dit artikel wederkerig geldt voor partijen?	Akkoord
67	655166	Contractvoorwaarden	Overeenkomst artikel 8 lid 8	Stemt u ermee in dat het niet redelijk is aansprakelijkheid gelijk te stellen aan de verzekering? Indien opdrachtgever toerekenbaar tekort schiet in de nakoming van de overeenkomst dan is deze aansprakelijk voor de schade jegens opdrachtnemer. Kunt u ook aangeven wat voor verzekering opdrachtgever heeft?	Niet akkoord
68	655163	Contractvoorwaarden	Overeenkomst artikel 8 lid 4, aansprakelijkheid	Stemt u ermee in dat hier komt te staan dat de aansprakelijkheid beperkt is tot € 1 miljoen per gebeurtenis en maximaal € 2,5 miljoen per jaar alsmede tot directe schade waaronder onder meer niet valt gemiste inkomsten, gederfde winsten en andere gevolg schade?	Niet akkoord, zie ook beschrijvend document paragraaf 6.2.1.1

69	655162	Contractvoorwaarden	Overeenkomst, artikel 5.6	Stemt u ermee in dat de opschorting van de factuur, alleen die factuur mag betreffen waar de tekortkoming betrekking op zou hebben?	Niet akkoord
70	655160	Contractvoorwaarden	Overeenkomst artikel 6	Stemt u ermee in dat indien gedurende de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben deze kunnen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	Zie antwoord op vraag 32.
71	655158	Contractvoorwaarden	Overeenkomst, artikel 8	Stemt u ermee in dat de geïnde boetes later in mindering worden gebracht op de eventuele schadevergoeding die opdrachtnemer verschuldigd zou zijn?	Zie antwoord op vraag 56.
72	655156	Contractvoorwaarden	Overeenkomst, artikel 5.3	Stemt u in met instemming van de verlengingsoptie van de overeenkomst door beide partijen?	Zie antwoord op vraag 1.
73	655154	Contractvoorwaarden	Overeenkomst Algemeen	Kunt u de nummering aanpassen van de overeenkomst. Kunt u bij de vragen uit de nota van inlichtingen opletten op welke artikelen de vragen van toepassing zijn aangezien sommige nummers dubbel voorkomen?	Akkoord